
 

 

 

от 18.12.2017    №1144 

 

Об итогах проведения муниципального этапа 

краевого конкурса-фестиваля детского творчества  

«Светлый праздник – Рождество Христово» в 2017 году 

 

 
Во исполнение приказов управления образования администрации 

муниципального образования город Армавир от 7 ноября 2017 года № 948 «О 

проведении муниципального этапа краевого конкурса-фестиваля детского 

творчества «Светлый праздник – Рождество Христово» и от 4 декабря 2017 года № 

1077 «О проведении муниципального этапа краевого конкурса-фестиваля детского 

творчества «Светлый праздник – Рождество Христово» в номинациях «Сольное 

пение», «Вокальные ансамбли», «Хореографические коллективы», 

«Художественное чтение» 5 декабря 2017 года на базе  

МАОУ - СОШ № 7 им. Г.К. Жукова был проведён муниципальный этап краевого 

конкурса-фестиваля детского творчества «Светлый праздник – Рождество 

Христово» (далее – конкурс) среди образовательных организаций муниципального 

образования город Армавир. 

На муниципальный этап краевого конкурса-фестиваля «Светлый праздник – 

Рождество Христово» было представлено 217 творческих работ по следующим 

номинациям: «Изобразительное искусство», «Декоративно-прикладное 

творчество», «Литературное творчество», «Сольное пение», «Вокальные 

ансамбли», «Хореографические коллективы», «Хоровые коллективы и 

«Художественное чтение» (в 2016 году на конкурс было предоставлено 169 работ).  

В конкурсе приняли участие обучающиеся и воспитанники из следующих 

образовательных организаций: МБОУ -  гимназии № 1, МБОУ-СОШ №№2, 3,5, 6, 

8,10,12,13, 14,15,17,19,23, МАОУ-СОШ №№ 4, 7 им. Г.К. Жукова, 9, 18 с УИОП, 

20,МАОУ лицея № 11 им. В.В. Рассохина, МБОУ - ООШ № 16, 21,25, ЧОУ-СОШ 

«Развитие», МБОУООШИ №1 "КАЗАЧЬЯ"; МАДОУ №№ 5, 7,11, 25, 28, 29, 30,35, 

43, 48, 58 МБДОУ №№ 2, 8, 21, 24, 41,55; МБУ ДО «Центр детского творчества». 

В целом участники муниципального этапа краевого конкурса-фестиваля 

показали высокий уровень развития творческих способностей, заинтересованность 

в изучении традиций русской православной культуры, что свидетельствует 

обэффективной организации системной работы по духовно-нравственному 

воспитанию школьников при подготовке к краевому конкурсу-фестивалю в 

образовательных организациях. Члены жюри отметили высокий творческий 

потенциал всех участников конкурса. 

Вместе с тем члены жюри отметили некоторые недостатки: 

ряд работ в номинации «Изобразительное искусство», «Декоративно-

прикладное творчество» выполнены взрослыми с высоким уровнем 

художественной подготовки, однако работа заявлена как детская (МАОУ-СОШ № 

4, 20; МАДОУ №№ 48,58,7, МБДОУ №№ 24,41,8); 



содержанием некоторых работ явились шаблоны для раскрашивания из сети 

Интернет, готовые формы для творчества, готовые литературные произведения 

(МБОУ-СОШ № 14, 23; МАОУ-ООШ № 25, МБОУ-ООШИ «КАЗАЧЬЯ»; МАДОУ 

№№ 25, МБДОУ №21); 

некоторые работы не соответствуют тематике конкурса, отмечено смешение 

тем (МАОУ-СОШ № 4, 9, МБОУ-СОШ № 6, 8, 10, 23; МАДОУ № 5,7,27, МБДОУ 

№№ 2,24). 

Решением оргкомитета с функциями жюри были определены победители и 

призёры конкурса. 

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить решение оргкомитета с функциями жюри муниципального 

этапа краевого конкурса фестиваля «Светлый праздник – Рождество Христово» 

(приложение № 1). 

2. Объявить благодарность управления образования муниципального 

образования город Армавир: 

1) исполняющему обязанности директора МАОУ- СОШ № 7                           

им. Г.К. Жукова Л.М. Ивановой, заместителю директора по воспитательной работе 

Я.Ю. Степановой, педагогическому коллективу и учащимся МАОУ- СОШ № 7 им. 

Г.К. Жукова - за помощь в организации и проведении муниципального этапа 

краевого конкурса-фестиваля детского творчества «Светлый праздник – 

Рождество Христово»; 

2) членам оргкомитета с функциями жюри – за профессионализм и высокое 

качество оценивание конкурсных работ (приложение № 2). 

3. Директору МКУ «Центр развития образования и оценки качества» 

О.В.Мартыновой подготовить заявку, сопроводительные листы, справку о 

проведении муниципального этапа краевого конкурса-фестиваля и 

направитьконкурсные работы в государственное бюджетное учреждение 

дополнительного образования Краснодарского края «Дворец творчества»(г. 

Краснодар, ул. Красноармейская 54) для участия в заключительном этапе краевого 

конкурса-фестиваля игала-концерте. 

4. Контроль за выполнением приказа возложить на главного специалиста 

управления образования администрации муниципального образования город 

Армавир Т.М. Щербина. 

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

Начальник управления 

образования администрации 

муниципального образования 

город Армавир                  Д.А. Товстоляк 

Проект подготовлен и внесен: 

Главным специалистом  

управления образования 

администрации муниципального 

образования город Армавир               Т.М. Щербина 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

 

 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом управления  образования 

администрации муниципального 

образования город Армавир 

от  __________ № _______ 

 

 

Решение оргкомитета с функциями жюри  

муниципального этапа краевого конкурса фестиваля  

«Светлый праздник – Рождество Христово» 

 

Решением оргкомитета с функциями жюри муниципального этапа 

краевого конкурса фестиваля «Светлый праздник – Рождество Христово» в 

2017 году определены победители и призёры конкурса: 

 
№ п/п Образовательная 

организация 

Фамилия, имя 

конкурсанта или полное 

название коллектива 

Номинация 

Победители муниципального этапа краевого конкурса-фестиваля 

«Светлый праздник – Рождество Христово» 

1. МБОУ-СОШ № 5 Арзуманян Лиана «Сольное пение» 

2. МАОУ лицей № 11 им. 

В.В. Рассохина 

Вокальный ансамбль 

«Октава» 

«Вокальные ансамбли» 

3. МБОУ гимназия № 1 Хоровой коллектив 

«Непоседы»  

«Хоровые коллективы» 

4. МБОУ-СОШ № 5 Хореографический 

коллектив «Сюжет» 

Хореографические 

коллективы 

5. МБОУ-СОШ № 10 АрукянГаянэ «Художественное чтение» 

6 МАОУ СОШ № 4 Гирина Анастасия 

7. МБОУ гимназия № 1 Королёва Арина 

8. МБОУ-СОШ № 10 Посепов Данил «Литературное творчество 

(поэзия, проза)» 
9. МБОУ-СОШ № 10 Никитенко Матвей 

10. МАОУ-СОШ № 4 Старун Владимир  «Изобразительное 

искусство» 11. МАОУ-СОШ № 4 Цатурян Артур 

12. МАОУ лицей № 11 им. 

В.В. Рассохина 

Лебедева Ангелина 

13. МБОУ-ООШ № 16  Гришина  Надежда 

14. МАДОУ № 25 Ханина Мария 

15. МАДОУ № 30 Таранухина Наталья 



16. МБОУ-СОШ № 3 Кеворков Тигран   «Декоративно-прикладное 

творчество» 17. МБОУ-СОШ № 3 Расщепкина Виктория 

18. МБОУ-СОШ № 12 Пруцакова София 

20. МБДОУ № 55 Оганесов Эдуард 

21. МАДОУ № 29 Павленко Максим 

Призёры муниципального этапа краевого конкурса-фестиваля 

«Светлый праздник – Рождество Христово» 

1. МАОУ- СОШ № 4 Колосова Анна «Сольное пение» 

2. МБОУ- СОШ № 12 МарабянАрида 

3. МБОУ-ООШ № 14 Козловская Валерия 

4. МБОУ-ООШ № 16 Ачкасова Виктория 

5. МБОУ-СОШ № 17 Чередниченко Яна 

6 МАОУ-СОШ № 20 Цукило Татьяна 

7. МБУ ДО «Центр 

детского творчества» 

Долманова Кристина 

8. ЧОУ- СОШ «Развитие» Вокальный ансамбль  «Вокальные ансамбли» 

 

 9. МБОУ - СОШ № 2 Вокальный ансамбль «Юные 

музыканты»  

10. МБОУ ОО ШИ № 1 

«КАЗАЧЬЯ» 

Вокальный ансамбль 

11. МБУ ДО «Центр 

детского творчества» 

Вокальный ансамбль 

12. МБОУ- СОШ № 2 Вокальный ансамбль «Юные 

музыканты» (младшая группа) 

«Хоровые коллективы» 

13. МАОУ- СОШ № 4 Хоровой коллектив «Хорошее 

настроение» 

14. МБОУ- СОШ № 10 Лащенко Анна «Художественное 

чтение» 

15. МБОУ- СОШ № 10 Федина Яна 

16. МАОУ лицей № 11 им. 

В.В. Рассохина 

Лебедев Даниил 

17. МАОУ-СОШ № 18 с 

УИОП 

Орлова Вероника 

18. МАОУ- СОШ № 20 Андреева Мария 

19. МАОУ- СОШ № 20 Коромысличенко Таисия, Исаев 

Кирилл 



20. МБОУ гимназия № 1 Щербина Мария «Литературное 

творчество (поэзия, 

проза)» 
21. МБОУ СОШ № 2 Ястребова Екатерина 

22. МАОУ-СОШ № 7 им. 

Г.К. Жукова 

Пелых Владимир 

23 МАОУ лицей № 11 им. 

В.В. Рассохина 

Белогуров Алексей 

24 МАОУ СОШ № 20 Пашян Диана 

25 МБОУ ОО ШИ № 1 

«КАЗАЧЬЯ» 

Зинковский Иван (проза) 

26. МБОУ-СОШ № 3 Яндиева Салима «Изобразительное 

искусство» 
27. МБОУ-СОШ № 5 Моргуль Анастасия 

28. МБОУ-СОШ № 6 Кравченко Дарина 

29. МБОУ-СОШ № 8 Афанасьева Арина 

30. МАОУ-СОШ № 9 Ованесова Луиза 

31. МБОУ-СОШ № 8 ТевосянАсмик 

32. МАОУ лицей № 11 им. 

В.В. Рассохина 

Кривошеенко Ксения 

33. МАОУ лицей № 11 им. 

В.В. Рассохина 

Аладжева Арина 

34. МАОУ лицей № 11 им. 

В.В. Рассохина 

Хуторная Софья 

35. МБОУ-СОШ № 13 Зубкова Анастасия 

36. МБОУ-СОШ № 23 Яровая Ксения 

37. МБОУ-ООШ № 25 Мовсесян Джульета 

38. МБОУ-СОШ № 3 Семенкевич Елизавета 

39. МБОУ-СОШ № 3 Казаджян Анита 

40. МБОУ-СОШ № 6 Смирнова Евгения 

41. МБОУ-СОШ № 10 Семёнова Александра 

42. МБДОУ № 55 Глушко Ксения 

43. МАДОУ № 30 ЯврумянВартан 

44. МАДОУ № 11 Кизилбекова Юлиана 

45. МАДОУ № 30 Шамрай Александр 



46. МАДОУ№35 Ясинская Таисия 

47. МАОУ-СОШ № 4 

 

Яшунина Анастасия 

 

«Декоративно-

прикладное  

творчество» 48. МАОУ-СОШ № 4 Зверева Полина 

49. МАОУ-СОШ № 4 Тарасова Анастасия 

50. МАОУ-СОШ № 7 им. 

Г.К. Жукова 

Ардеева Наталья 

51. МАОУ-СОШ № 7 им. 

Г.К. Жукова 

Бойцова Вероника 

52. МБОУ- СОШ № 8 Еременко Тимофей 

53. МАОУ-СОШ № 9 Гребникова Арина 

54. МАОУ лицей № 11 им. 

В.В. Рассохина 

Акопян Арсений 

55. МБОУ-СОШ № 12 Ваганян Виктория 

56. МБОУ-СОШ № 23 Былкова Марианна 

57. МАОУ-СОШ № 4 Тарасова Анастасия 

58. МАОУ-СОШ № 4 Манькова Варвара 

59. МАОУ СОШ № 18 с 

УИОП 

Фетисова Кира 

60. МАОУ- СОШ № 20 Минюк Богдан 

61. МБОУ-ООШ № 25 Магомедова Мадина 

62. МАДОУ № 21 Филлипов Макар 

63. МАДОУ № 29 Ясенко Александра 

 

 

 

Главный специалист управления  

образования администрации  

муниципального образования  

город Армавир          Т.М. Щербина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к приказу управления образования 

администрации муниципального  

образования город Армавир 

от ____________ № _____________ 

 

Состав  

оргкомитета с функциями жюри муниципального этапа  

краевого конкурса-фестиваля детского творчества  

«Светлый праздник – Рождество Христово» 

 
№ 

п/п 

ФИО Должность 

1. Бахтоярова  

Ирина Николаевна 

педагог дополнительного образования МБУ ДО ДДЮТ 

2. Бебешко  

Светлана Анатольевна 

учитель музыки МАОУ СОШ № 18 с УИОП 

3. Веселова  

Татьяна Леонидовна 

учитель технологии МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова 

4. Григоренко  

Марина Анатольевна 

старший воспитатель МБДОУ № 33 

5. Гудкова  

Татьяна Семёновна 

старший воспитатель МБДОУ № 8 

6. Зосимова  

Анастасия Владимировна 

старший воспитатель МБДОУ № 41 

7. Иванюкова  

Любовь Васильевна 

учитель технологии МАОУ- ООШ № 25 

8. Лузикова  

Юлия Борисовна 

педагог дополнительного образования 

МБУ ДО ДДЮТ 

9. Постнова  

Елена Викторовна 

заместитель директора по УМР, учитель русского 

языка и литературы МБОУ- СОШ № 2 

10. Рыльская  

Наталья Борисовна 

учитель изобразительного искусства МБОУ- СОШ № 3 

11. Темникова  

Нелли Викторовна 

учитель музыки МБОУ гимназии № 1 

12. Удальчикова  

Елена Петровна 

учитель изобразительного искусства МБОУ- СОШ № 6 

13. Фёдорова  

Татьяна Фёдоровна 

заместитель директора по УМР, учитель русского 

языка и литературы МБОУ- СОШ № 10 

 

 

 

Главный специалист управления  

образованияадминистрации  

муниципальногообразования город Армавир              Т.М. Щербина 


